
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 10/06/2022

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/6



Município de Alcântaras - Outras - AVISO DE LICITAÇÃO.

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR
PARA OS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E EJA DAS ESCOLAS PÚBLICAS,  ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO  E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALCANTARAS-CE

AVISO DE LICITAÇÃO.

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1006.01/22- PE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO
ESCOLAR PARA OS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E EJA DAS ESCOLAS PÚBLICAS,  ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO  E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALCANTARAS-CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.
DO TIPO: MENOR PREÇO.
O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Alcantaras-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 10 de junho de
2022 a 27 de Junho de 2022 até às 08h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes
a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br.  A Abertura das Propostas acontecerá no dia 27 de junho de 2022, às 08h30mn.
(Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h00min do dia 27 de junho de 2022, (Horário de Brasília). O
edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, á Rua antunino Cunha,358, Centro –
Alcantara -Ce, e  no licitações-e: www.licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no
sítio da Prefeitura Municipal. À comissão de Pregão.
ALCANTARAS-CE, 10 de junho de 2022.

Charllys Alcantara Soares

(Pregoeiro Municipal)

Município de Alcântaras - Outras - EXTRATO

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/6



O Ordenador De Despesas Da Secretaria de Administração e Planejamento , Secretaria de Saúde, Secretaria de Educaçaõ e Cultura, Secretaria do
Trabalho e Desenvolviemnto Social, Secretaria do Desenvolviemnto Agrário e Meio Ambiente do Município de Alcântaras-Ce, torna público o
extrato dos Instrumentos Contratuais resultantes da PREGÃO ELETRÔNICO nº 1905.02/2022 PE/SRP
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Administração e Planejamento;
UNIDADES PARTICIPANTES: Secretaria de Saúde, Secretaria de Educaçaõ e Cultura, Secretaria do Trabalho e Desenvolviemnto Social, Secretaria
do Desenvolviemnto Agrário e Meio Ambiente;
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/6



MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
CULTURA BASICA

07.01.1236100072.013

MANUTENÇÃO E DESENVILVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.02.1236100072.014
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 07.01.0412200052.012
PROMOÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTRAIS E FESTIVIDADES 07.01.1339200222.083
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

06.01.0412200052.011

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 08.02.1030100112.035
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SEVIÇOS DE SAÚDE - MAC 08.02.1030200112.037
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - VIGILÂNCIA EM SAÚDE 08.02.1030500112.039
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 08.01.1030100112.031
MANUT ATIVIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E
MEIO AMBIENTE

10.01.0412200052.061

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

09.01.0824400122.043

APRIMORAMENTO DE GESTÃO PBFCadÚnico IGDPBF 09.02.0824400122.052
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 09.01.0824400122.040
MANUTANÇÃO DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA 09.02.0824300122.044
PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS CRIANÇA FELIZ 09.02.0824300122.045
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E BENEFICIOS SOCIOASSISTENCIAIS DA BSB
PAIF SCFV

09.02.0824400122.046

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES COMPLEMENTARES DA PSB 09.02.0814400122.047
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DE PSE 09.02.0824400122.048
APRIMORAMENTO DE GESTÇÃO SUAS IGDSUAS 09.02.0824400122.050
APRIMORAMENTO DO CONTROLE SOCIAL ATRAVÉS DO IGDPBF 09.02.0824400122.053
MANUTENÇÃO DO PAIF ESTADUAL 09.02.0824400122.054
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ACSSUAS TRABALHO 09.02.1133300252.057
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 – Material de Consumo .

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS GRÁFICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS   DO MUNICÍPIO DE
ALCÂNTARAS/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 31/12/2022

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/6



CONTRATADA:  SAMANTHA CHISTINE MENEZES-ME
ASSINA PELA CONTRATADA: SAMANTHA CHISTINE MENEZES MACHADO
ASSINA PELA CONTRATANTE: Edmilson Bezerra Arruda.

VALOR GLOBAIS: 366.135,00 (Trezentos e Sessenta e Seis mil,  e Cento e Trinta e Cinco reais)
Alcântaras-Ce, 10 de junho de 2022.

Charllys Alcantara Soares

Presidente da Comissão de Licitação

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 5/6



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 6/6
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/264


